
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

LINEA 2.1.2.1 DEL POR FESR 2007-2013. AMMO-
DERNAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIO-
NE FINALIZZATO AL RISPARMIO ENERGETICO. LIQUI-

DAZIONE 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI. - 

Progressivo Generale N. 08 in data 14 gennaio 2013 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..  0022  DDEELL  0077--0011--22001133  
 

OGGETTO:                                 
 

                

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE L’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione.  

PREMESSO che:  

 Con deliberazione della G.M. n. 76 del 14.08.2012 è stato approvato il progetto definiti-

vo/esecutivo relativo all“Ammodernamento dell’impianto di pubblica illuminazione finalizzato al 

risparmio energetico”, redatto dall’Ing. dall’Ing.  Gregorio Iessi, per un importo di spesa 

complessivo di € 123.542,80 di cui € 99.657,35 per importo lavori ed € 23.585,45 per 

somme a disposizione dell'Amministrazione; 

 la spesa complessiva di € 123.542,80 è  finanziata per il 75% mediante un contributo dalla 

Regione Calabria e per la differenza pari ad € 30.712,90 con fondi del bilancio comunale,  

prevista al Cap. 500.4; 

 Con Determinazione n. 95 del 04.04.2012, assunta dal responsabile l’Area Tecnica, veniva 

affidato all’Ing. Gregorio Iessi l’incarico di progettazione, D.L., contabilità, liquidazione, 

collaudo; 

 Con Determinazione n. 159 del 5.7.2012, assunta dal responsabile l’Area Tecnica, veniva 

affidato all’Ing. all’Ing. Giuseppe De Salazar l’incarico relativo alle prestazioni connesse alla 

funzione di coordinatore (per la progettazione e per l’esecuzione) in materia di sicurezza;  

 Con propria Determinazione n. 235 del 18-10-2012 è stato omologato il verbale di gara 

d’appalto a procedura negoziata ed aggiudicato in via definitiva l’appalto dei  suddetti la-

vori  alla ditta CEMIT di Bilotta Giuseppe – Corso Castelmonardo, n. 111 – Filadelfia, per 

l’importo di € 86.638,61 oltre IVA;  

VISTI:   

 il 1° Stato d’Avanzamento Lavori a tutto il 17.11.2012 dell’importo netto di € 39.192,26;  

 il corrispondente certificato di pagamento n. 1 in data 20.11.2012 dell’importo di € 

38.996,00 IVA esclusa; 

 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

RILEVATO che ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., sono stati acquisito agli atti 

di questo Ufficio, gli estremi identificativi del Conto Corrente Bancario Dedicato, comunicati 

dalla Ditta;    

VISTA la certificazione (DURC) dalla quale risulta la regolarità per quanto concerne gli adem-

pimenti INPS, INAIL e Cassa Edile;  

RITENUTO – in attesa della somministrazione della 1^ rata d’acconto da parte della Regione 

Calabria – liquidare all’Impresa esecutrice  l’acconto di € 30.712,90 pari alla quota del co-

finanziamento a carico del Comune;   

RITENUTO pertanto procedere alla regolare liquidazione della spesa; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Che la premessa esplicativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta;  

DI PRENDERE ATTO della regolarità tecnico-contabile, del 1° Stato di avanzamento dei lavori 

di “Ammodernamento dell’impianto di pubblica illuminazione finalizzato al risparmio energetico” de-

scritti in narrativa, così come redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Gregorio Iessi, eseguiti 

dall’Impresa CEMIT di Bilotta Giuseppe con sede in Filadelfia e del relativo certificato n. 1 di 

pagamento dal quale risulta il credito totale dell'Impresa di € 42.896,00 IVA compresa;  

DI LIQUIDARE e pagare  all’Impresa CEMIT di Bilotta Giuseppe l’acconto di € 30.712,90 pari 

alla quota del co-finanziamento a carico del Comune, disponendo l’accreditamento dell’importo 

sul conto dedicato presso c/o la Banca CREDEM Filiale di Filadelfia - IBAN: IT 94 K 03032 

42580 010000001516;  

DI DARE ATTO che: 

 il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) attribuito all’opera pub-

blica è il seguente: E48D12000000006;  

 il Codice CIG è il seguente: 4497505289;  

 la spesa trova imputazione al Cap. 500.4 del  bilancio corrente; 

DI dare atto che la presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo on line;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. - 

 

 

                        IL RESPONSABILE L’AREA TECNICA 

        F.to       Arch. Giuseppe Romano 

 

 

 

 

 

  



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

DDeetteerrmmiinnaa  AA..TT..  nn..  0022  ddeell  0077--0011--22001133  

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

          IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

                     F.to   Rag. Giovanni Carchedi 

 

 


